
COMUNE DI CINTO EUGANEO
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 254
del 27-12-2022

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 133

Oggetto:SERVIZIO PER "ADOZIONE APP IO": AVVISO MISURA 1.4.3
FINANZIATO CON FONDI PNRR "MISURA 1.4.3 APP IO" -
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELLINIZIATIVA
NEXT GENERATION, - AFFIDAMENTO - Codice CIG (SIMOG):
95125379DB CUP: J71F22000180006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto nr. 1 del 4/1/2022 di nomina Responsabile Area Tecnica (Settore Urbanistica e
manutenzione del patrimonio e Settore Lavori Pubblici);

Visti gli artt. 107, 109 c. 2, 183, 151 c. 4 del Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Rilevata la propria competenza in forza degli atti suddetti;

Visto che con Deliberazione di C.C. n.14 del 30/06/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto che con Deliberazione di G.C. n.37 del 22/7/2022 di approvazione piano delle assegnazione delle
risorse per il periodo 2022-2024;

Richiamato all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 APP IO” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE;

Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi alla Misura 1.4.3
APP IO” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa
Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – che indica come i
servizi attivabili possono essere classificati secondo 3 differenti tipologie:

Tipologia 1 - Messaggi inviati allo specifico cittadino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 27-12-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

Tipologia 2 - Punti di accesso a servizi già digitalizzati presso i canali gestiti dall’ente

Tipologia 3 - Tecnologie abilitanti che permettono sempre un’interattività bidirezionale

Posto che il progetto candidato dal Comune di Cinto Euganeo è risultato aggiudicatario del contributo di €
10.449,00, con decreto n. 24 1 / 2022 PNRR del 18/5/2022, agli atti comunali il 12/8/2022 prot. n. 6844, e
che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n.
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la
Ripresa e Resilienza – PNRR;

Posto quindi che la suddetta prestazione di servizio è finanziata interamente con fondi PNRR
DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale A
VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.3"Adozione app IO" Comuni Aprile 2022”;

Dato atto che il servizio in oggetto è stato progettato nel pieno rispetto del principio europeo di non arrecare
danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH” come stabilito dall’allegato 4
dell’avviso citato per i fornitori ITC;

Considerato che, ai sensi del Decreto-Legge 18 novembre 2022 , n. 176 “Misure urgenti di sostegno nel
settore energetico e di finanza pubblica”, per gli interventi finanziati con risorse del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale Complementare (PNC), i Comuni non capoluogo di
provincia potranno ricorrere all’affidamento diretto per lavori di importo fino a 150.000 euro e per le gare di
servizi e forniture, tra le quali anche quelle di progettazione e i servizi di ingegneria e architettura, fino a
139.000 euro, senza l’obbligo di ricorrere alle forme di aggregazione previste dal Codice dei contratti;

Ritenuto che il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto è di importo inferiore ad € 139.000,00 e sarà
stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera
commerciale;

Visto la proposta commerciale della ditta Halley Veneto S.r.l., P.IVA 02808610279, del 21/12/2022 prot. n.
10670, acquisita in MEPA tramite RDO n. 3334389, per il servizio "Adozione App IO": avviso misura 1.4.3,
per l’importo di euro € 8.564,00 oltre IVA del 22% = € 10.448,08;

Ritenuto di impegnare la somma di € 10.448,08 (IVA inclusa) sul capitolo n. 3760 3S.2.02.03.02.001 -
PNRR M1C1 INV. 1.4 CUP J71F22000180006 SERVIZI CITTADINANZA DIGITALE PER
CREAZIONE ISTANZE DIGITALI APP IO - codice 01.08-2.02.03.02.001”del bilancio 2023;

Dato atto che per il presente servizio sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG 95125379DB e CUP
J71F22000180006;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è il sig. Paolo Meneghesso e che lo stesso
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto
aggiudicatore del presente provvedimento;

Ritenuto di dare atto che, in caso di inerzia del RUP, il soggetto titolare del potere sostitutivo, ai sensi
dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è il Sindaco;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti
Responsabili;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 27-12-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

Visti

il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/20201.

il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/20212.

la Legge n. 136/2010;3.

il D.Lgs. n. 118/2011;4.

lo Statuto comunale;5.

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;6.

il regolamento comunale di contabilità;7.

DETERMINA

di affidare alla ditta Halley Veneto S.r.l., P.IVA 02808610279, il servizio "Adozione App IO":1.
avviso misura 1.4.3, per l’importo di euro € 8.564,00 oltre IVA del 22% = € 10.448,08 - CIG
95125379DB e CUP J71F22000180006;

di impegnare la spesa complessiva di € 10.448,08 (IVA inclusa) sul capitolo n. 37602.
3S.2.02.03.02.001 - PNRR M1C1 INV. 1.4 CUP J71F22000180006 SERVIZI CITTADINANZA
DIGITALE PER CREAZIONE ISTANZE DIGITALI APP IO - codice 01.08-2.02.03.02.001”del
bilancio 2023;

di dare atto che la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio è con fondi PNRR “misura3.
1.4.3 app io” - missione 1 componente 1 del pnrr, finanziato dall’unione europea nel contesto
dell’iniziativa next generation;

che il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e4.
verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo il riscontro positivo dell’auto-dichiarazione del possesso5.
dei requisiti dell’affidatario per la partecipazione all’affidamento;

che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, previo6.
espletamento di tutti i necessari adempimenti;

con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità7.
e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione ai commi 2
(obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50
dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n.
68/2022) e di applicare in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di assolto al
momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto
trattasi di appalto prestazioni di servizio di modesto importo - da non aggiudicare mediante
procedure di gara bensì tramite affidamento diretto;

con riferimento all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 49 della Legge n.8.
108/2021, di consentire il subappalto qualora ricorrano particolari presupposti-ragioni e per
specifiche caratteristiche dell’appalto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 27-12-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

che il Responsabile del procedimento nella persona di Paolo Meneghesso dichiara, ai sensi dell’art. 69.
bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. Il titolare del
potere sostitutivo in caso di inerzia, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50
Legge n. 108/2021, è il Sindaco;

di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo;10.

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio11.
online, sul profilo internet del Comune di Cinto Euganeo, nella sezione “Amministrazione
trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli
artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e sul portale telematico del Comune di Cinto Euganeo;

di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’Anac secondo la normativa12.
vigente;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del Veneto, ai sensi13.
dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Meneghesso Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 27-12-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 254 del 27-12-2022

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 133

Oggetto: SERVIZIO PER "ADOZIONE APP IO": AVVISO MISURA 1.4.3
FINANZIATO CON FONDI PNRR "MISURA 1.4.3 APP IO" -
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELLINIZIATIVA
NEXT GENERATION, - AFFIDAMENTO - Codice CIG (SIMOG):
95125379DB CUP: J71F22000180006

CIG 95125379DB
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 27-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   350 del 27-12-2022 a Competenza   CIG 95125379DB

5° livello 01.08-2.02.03.02.001  Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Capitolo       3760 / Articolo
S.2.02.03.02.001 - PNRR M1C1 INV. 1.4 CUP J71F22000180006 SERVIZI CITTADINANZA DIGITALE PER CREAZIONE ISTANZE
DIGITALI APP IO

Causale SERVIZIO PER ADOZIONE APP IO: AVVISO MISURA 1.4.3 FINANZIATO CON FONDI PNRR MISURA 1.4.3
APP IO - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NEL
CONTESTO DELLINIZIATIVA NEXT GENERATION, - AFFIDAMENTO - Codice CIG (SIMOG): 95125379DB
CUP: J71F22000180006

Importo 2022 Euro

Importo  2023 Euro 10.448,08

*******

Il Responsabile
F.to  LIONELLO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 254 del 27-12-2022


